
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 29. října 2018 

Přítomni:  doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., 

doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluvena: doc. MgA. Blanka Chládková. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD probralo nominace nových hodnotitelů NAÚ (pedagogové); KD navrhuje – Bergman, 

Francán, Halberstadt, Chládková, Průchová, Slavíková, Strnad, Vodičková, Zetel; 

 disciplinární komise – děkan seznámil KD s kandidáty;  

 KD projednalo Deklaraci o spolupráci s UPOL, shodlo se na uzavření smlouvy na dobu 

neurčitou, proděkan pro umělecké záležitosti bude supervizorem při výběru inscenací; 

 PQ Studio: Festival (6. - 16. 6., Praha) nominace představení do 31. 10.; doc. Chládková 

informovala o přihlášení projektů absolvujících režisérů; 

 děkan informoval KD o přípravách konference Theatre sympozium Brno (23. – 24. 11), 

prof. Krobot upozornil, že představení Correspondence (r. Paul Bourne) koliduje s premiérou 

ve Studiu Marta (Konec hry, 22.11.);  

 děkan informoval o návrhu DHNP pozvat ke spolupráci studenty dramaturgie JAMU 

(lektorské úvody před představením) – bude projednáno; 

 KD prodiskutovalo otázku řešení projektu FRVUČ – cyklus rozhovorů; prof Krobot slíbil 

kontaktovat režiséra Smočka, herce Javorského; 

 KD diskutovalo využití černých plastových stohovatelných židlí z Astorky (50 ks); židle 

budou umístěny v učebnách č. 013 a 401; 

 informace tajemníka: 

- rozšířené kolegium rektora je naplánováno na 7. – 8. 12.; doc. Slavíková se zúčastní z 

důvodu pracovního vytížení jen soboty; 

- jména osob pro elektronický podpis – děkan, doc. Strnad, doc. Chládková, tajemník 

(tajemník navrhuje doplnit Ing. Vítkovou); 

- dohoda o spolupráci AMU a JAMU – bez připomínek; 

- občasník JAMU – sběr podkladů do 3. 12.; 

- web DF – KD se shodlo nechat definici barvy na novém grafickém studiu; 

 prof. Krobot informoval o úspěšné premiéře inscenace Zítra to spustíme /historická meditace 

o pěti dějstvích/, která proběhla v DnO 18. 10.; KD prodiskutovalo připomínky k propagaci 

inscenací DF v DnO; 

 doc. Slavíková seznámila KD s připomínkami ke směrnici, týkající se Nakladatelství JAMU; 

 informace doc. Strnada: 

- stipendia POS - tajemník navrhuje stipendia nechat v původní výši a práci nad rámec 

hradit mimořádným stipendiem (individuální žádost vedoucího ateliéru); 

- žádost o akreditace byla schválena UR JAMU 24. 10. per rollam; 

- vyhláška Vedení kvalifikačních prací a realizace absolventských výkonů – děkan 

doplní preambuli, doc. Strnad předá Senátu k seznámení; 

- Setkání s uchazeči o studium; 

 tajemník odsouhlasil návrh Mgr. Dědové na udělení mimořádného stipendia M. Chupekové 

ve výši 7.000,- Kč v souvislosti s přípravou a realizací videozáznamu projektu FRVUČ: 

Tvorba představení site specific pod vedením N. Mossoux a P. Bonté; 

 děkan odsouhlasil: 

- žádost I. Dostálka o udělení mimořádného stipendia studentům Ateliéru ČH ve výši 

500,- Kč/ osoba související s výjezdem studentů do Prahy; seznam studentů je 

k dispozici na děkanátu; 

- žádost prof. Gogoly o udělení mimořádného stipendia studentům Ateliéru RTDS ve 

výši  

800,- Kč/ osoba na pokrytí nákladů související s účastí studentů na Mezinárodním 

festivalu dokumentárních filmů Ji.hlava (29. - 30. 10.). 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 

II. Zahraniční oddělení: 

 Festival ISTF Danail Chirpansky (5. - 9. 4. 2019; Bulharsko); uzávěrka přihlášek 31. 10.; 

z důvodu kolize termínu s festivalem S/E se fakulta nezúčastní (ENC - 2. - 6. 4. 2019); 

 12. listopadu se uskuteční informační schůzka pro studenty DF JAMU týkající se studijních 

pobytů a pracovních stáží v zahraničí; 
 děkan odsouhlasil žádost doc. Dostálka o mimořádné stipendium pro studenty svého 

ateliéru ve výši 800,- Kč/ osoba na pokrytí nákladů se studijním výjezdem do Vídně; seznam 

studentů je k dispozici na děkanátu. 

 

III. Studijní oddělení: 

 děkan odsouhlasil žádost E. Pospíšilové o přerušení studia do 3. 9. 2019. 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


